§. 43. Nos circa præmissa providere cupientes, Universis, & singulis, tam locorum Ordinariis, eorumque Vicariis, Officialibus, & Ministris, quam aliis quibuscumque Ecclesiarum Prælati, sub ingressu Ecclesiæ, ac suspensionis à divinis, necnon excommunicationis majoris, aliisque Ecclesiasticis sententiis, & duorum milium ducat, auri de camera d. Fabricæ applicatorum pœnis, per eos eo ipso absque aliqua declaratione, quoties

contravenirent incurrendis, districtè præcipiendo mandavimus, quatenus ex tunc de cetero aliquas quæstuari, & indulgentias publicandi licentias, & desuper literas quibusvis quæstos, & aliis personis, etiam præterea cujusvis antiquæ consuetudinis, vel possessionis, eisdem Ordinariis similes licentias concedendi, & aliquam partem ex quæstis, & indulgentiis hujusmodi exigendi, & percipiendi, & seu vigore quorumcumque privilegiorum, & indultorum, ac literarum Apostolicarum eis hætenus concessorum, vel in posterum concedendorum, absque expressa licentia ejusdem Fabricæ Deputatorum nullatenus concedere, vel impartiri præsumerent, nec ipsos quæstos publicè quæstare permitterent, seu tacendo dissimularent, quinimò eos ad parendum reverenter posterioribus literis nostris prædictis, & in illis contentis quibuscumque omnino cogerent, ac compellerent.

§. 44. Insuperque eisdem Deputatis, eorumque Commissariis contra eosdem Ordinarios, illorumque Vicarios, & Ministros, necnon quoscumque alios Ecclesiarum Prælatos, Superiores, & personas, tam seculares quam quorumvis etiam mendicantium Ordinum regulares, quæstas facientes, in eventum contraventionis ad declarationem incursum censurarum, & pœnarum prædictarum procedendi, necnon Quæstos præfatos quæstas facientes, & indulgentias hujusmodi absque ipsorum Deputatorum expresso consensu ubilibet publicantes capiendi, & incarcerandi, seu incarcerari facienda, illosque tanquam inobedientes, & rebelles multandi, & ad triremes perpetuè, vel ad, de quo eis videretur, tempus relegandi, ac pecunias per eosdem Quæstos occasione dictarum indulgentiarum, vel quæstorum quomodolibet acquisitas eidem Fabricæ, ut præfertur, applicatas, ab eis, & eorum singulis etiam invitis, & renitentibus violenter auferendi, necnon pro præmissis omnibus exequendis auxilium brachii secularis, quoties opus foret, invocandi omnimodam concessimus facultatem. Quibuscumque nobis, & eidem Sedi immediatè subjectis, sub eisdem sententiis, censuris, & pœnis tunc mandantes, alios verò nobis non subjectos, Judices, & personas seculares in Domino hortantes, ut si, & postquam pro parte dictorum deputatorum & Commissariorum forent requisiti, in præmissis auxilium, & favorem, ac remedium opportunum præberent, prout singulis nostris, & prædecessorum prædictorum literis, quarum singularum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, dicitur plenius contineri.

§. 45. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, à nonnullis fortè nimium scrupulosis dubitatum fuerit, an privilegia, indulta, & facultates per prædictos prædecessores Commissariis, & Collegio prædictis concessa per eosdem Franciscum, Paulum, Petrum, Philippum, Episcopos, Joan. Baptistam, & Raphaelem modernos ad opus dictæ Fabricæ deputatos, aut aliquos ex eis sub nomine dicti Collegii hætenus exercere, vel eis uti potuerint, & in futurum possint, hætenusque per eos sub nomine dicti Collegii pro dicta Fabrica gesta valida existant, pro illorum parte nobis fuit humiliter supplicatum, ut desuper opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, quibus in sacra B. Petri Sede, meritis quamquam insufficientibus, collocatis convenit operam & operam impendere efficaces, ut ejusdem B. Petri Basilicam, ac illius Fabricæ Rectores, & ministros, necnon privilegia, facultates & indulta eis concessa, illæsa præservare studeamus, considerantes diligentiam quam primò dicti Franciscus, & alii deputati in opus dictæ Fabricæ, quod dicti prædecessores, ut prædictur, perficere non potuerunt, juxta mentem nostram reassumendo adhibuerunt, illudque omni conatu & totis viribus assidue prosequantur: Quodque ad illius commodum & utilitatem privilegii, facultatibus, & indultis, ac gratiis hujusmodi in favorem dictæ Fabricæ tantummodò utantur. Et ne Christi fideles ab elargitione & subsidiis retrahantur, sed ut ad illud promptiores reddantur, quo singula privilegia, facultates, concessiones & indulta prædicta noverint inviolabiliter observari,

Collegio Fabricæ dicitur potestatem procedendi contra quoscumque quæstos, & quæstas penes Fabricam applicandas.

Dicitur etiam a Collegio omnibus prædictis concessorum indulta, & potestatem ad nullatenus dicta Fabrica.

hujusmodi supplicationibus inclinati, ex certa scientia, & de potestate plenitudine similibus omnia & singula que per Franciscum & alios deputatos predictos, seu eorum aliquos nomine dicti Collegii, ac vigore literarum patentium, eis per dictos deputatos concessarum deputatos, Commissarios, & officiales dicto nomine eandem literarum patentium, & Capitulorum forma servata, gesta, facta & executi fuerunt, fuisse & esse legitime facta, ac si privilegia, facultates & indulta aliis Commissariis per Julium, & Leonem, ac Collegio prefatis per Clementem predecessores predictos respectivè concessa, & per nos confirmata & innovata, ipsimet deputatis concessa fuissent, auctoritate Apostolica tenore presentium declaramus. Et nihilominus omnia & singula per primo dictos Deputatos, aut eorum aliquos, seu ab eis dicti Collegii nomine Commissarios & officiales, etiam deputatos, dummodo Commissarii, & officiales hactenus, ut prefertur, deputati predicti formam & ordinem eis, per eorum literas patentes hujusmodi, sive capitula inter eos inita servaverint, approbamus, & confirmamus, ac perpetuè firmitatis robur obtinere decernimus.